
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE 
 

EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP Nº 39, de 03 de julho de 2014. 

RESULTADO FINAL 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SERGIPE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008 e 

em conformidade com a Portaria Ministerial nº 40, de 07 de janeiro de 2009, RESOLVE: 

 

Homologar e tornar público o RESULTADO FINAL do Edital 

IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP nº 35/2014, de 17 de junho de 2014, publicado no DOU 

em 20/06/2014, seção 3, página 65, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, 

com vistas à contratação de docente na Área: Mecânica – Campus Lagarto, para atender às 

necessidades de excepcional interesse público no IFS, conforme segue: 

 

 

CAMPUS LAGARTO 
 
ÁREA: MECÂNICA 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 CARLOS DE MORAES BRITO 08 APROVADO 

2 GUSTAVO DORIA LIMA   07 APROVADO 

3 PEDRO CARDOSO DA SILVA NETO 05 APROVADO 

4 PAULO RICARDO LIMA ANDRADE 04 APROVADO 

5 FELIPE MAIA NOGUEIRA 04 APROVADO 

 
 

Aracaju, 03 de julho de 2014. 
 
 
 

Ailton Ribeiro de Oliveira 
Reitor 

 

 


